

Број: 03-02-364-1/2018  
Сарајево, 25.03.2022. године

**ПАРЛАМЕНТ ФЕДЕРАЦИЈЕ  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ**

- Представнички дом -  
госп Мирсад Заимовић, предсједавајући
- Дом народа -  
госп Томислав Мартиновић, предсједавајући

Bosna i Hercegovina  
Federacija Bosne i Hercegovine  
**PARLAMENT FEDERACIJE  
SARAJEVO**

|                       |      |         |            |
|-----------------------|------|---------|------------|
| Primljeno: 25-03-2022 |      |         |            |
| Org. jed.             | Broj | Priloga | Vrijednost |
| 01,02-02-             | 618  | 18      | S          |

Поштовани,

У складу са чланом IV.Б.3.7.ц) (III) Устава Федерације Босне и Херцеговине, а у вези са чланом 172. став (1) Пословника Представничког дома Парламента Федерације БиХ („Службене новине Федерације БиХ“, бр. 69/07, 2/08 и 26/20) и са чланом 164. став (1) Пословника о раду Дома народа Парламента Федерације БиХ („Службене новине Федерације БиХ“, бр. 27/03, 21/09 и 24/20), **ради разматрања и усвајања по скраћеном поступку, достављам Вам ПРИЈЕДЛОГ ЗАКОНА О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ЗАКОНА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ НАКНАДАМА СУДИЈА И ТУЖИЛАЦА У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ**, који је утврдила Влада Федерације Босне и Херцеговине на 309. сједници, одржаној 24.03.2022. године.

Приједлог закона се доставља на службеним језицима и писмима Федерације Босне и Херцеговине у принтаној и електронској форми (ЦД).

С поштовањем,



- Прилог: - Приједлог закона на српском језику,  
- Одредбе Закона која се мијењају/допуњују,  
- Образац број 2,  
- Изјава о усклађености и  
- Закон о платама и другим накнадама судија и тужилаца у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 72/05, 22/09 и 55/13) (ЦД).

Цц: Федерално министарство правде  
госп. Мато Јозић, министар

**БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА  
ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ  
ВЛАДА**

**ПРИЈЕДЛОГ**

**ЗАКОН  
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ЗАКОНА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ НАКНАДАМА  
СУДИЈА И ТУЖИЛАЦА У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ**

**Сарајево, март 2022. године**

## **ПРИЈЕДЛОГ ЗА ДОНОШЕЊЕ ЗАКОНА ПО СКРАЋЕНОМ ПОСТУПКУ:**

Поступајући у складу с одредбама члана 26. Пословника о раду Владе Федерације Босне и Херцеговине – Пречишћен текст ( „Службене новине Федерације БиХ“, бр. 6/10, 37/10, 62/10, 39/20 и 67/21) **предлажемо доношење Закона о измјени и допуни Закона о платама и другим накнадама судија и тужилаца у Федерацији Босне и Херцеговине по скраћеном поступку.**

Као основни разлог за доношење овог закона по скраћеном поступку истичемо да се у конкретном случају ради о имплементацији одлука Уставног суда Босне и Херцеговине о допустивости и меритуму број: АП - 2985/19 од 08.07.2021. године и У - 7/21 од 23.09.2021. године, да се не ради о сложеном и обимном закону, те да су у том смислу испуњени услови из члана 172. Пословника Представничког дома Парламента Федерације Босне и Херцеговине ( „Службене новине Федерације БиХ“, бр. 69/07, 2/08 и 26/20) и члана 164. Пословника о раду Дома народа Парламента Федерације Босне и Херцеговине ( „Службене новине Федерације БиХ“, бр. 27/03, 21/09 и 24/20).

**ЗАКОН**  
**О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ЗАКОНА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ НАКНАДАМА**  
**СУДИЈА И ТУЖИЛАЦА У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ**

**Члан 1.**

У Закону о платама и другим накнадама судија и тужилаца у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 72/05, 22/09 и 55/13) у члану 4. став (1) број „1.200“ замијењује се бројем „1.600“.

**Члан 2.**

Иза члана бц. додају се нови чл. бд. и бе. који гласе:

**„Члан бд.**

(Накнада за одвојени живот од породице и смјештај у мјесту рада)

Судије, тужиоци и стручни сарадници из члана 4. овог закона чије је мјесто пребивалишта удаљено више од 70 километара од мјеста суда и тужилаштва у којем обављају дужност имају право на накнаду трошкова за одвојен живот од породице и накнаду трошкова смјештаја у мјесту рада чију висину ће посебним прописом утврдити Влада Федерације Босне и Херцеговине.

**Члан бе.**

(Накнада за обавезно дежурство или приправност за рад)

(1) Судијама у општинском и кантоналном суду и тужиоцима у кантоналном тужилаштву припада накнада темељем временаведеног у обавезном дежурству или приправности за рад сразмјерно времену трајања обавезног дежурства или приправности за рад.

(2) Висину, услове и начин остваривања накнаде из става (1) овог члана утврдиће Влада Федерације Босне и Херцеговине посебним прописом.“

**Члан 3.**

(Прелазна одредба)

Влада Федерације Босне и Херцеговине ће пропис из чл. бд. и бе. овог закона донијети у року од 30 дана од дана ступања на снагу овог закона.

**Члан 4.**

Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеним новинама Федерације БиХ“.

**О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е**  
**ПРИЈЕДЛОГА ЗАКОНА О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ЗАКОНА О ПЛАТАМА И**  
**ДРУГИМ НАКНАДАМА СУДИЈА И ТУЖИЛАЦА У ФЕДЕРАЦИЈИ БИХ**

**I. УСТАВНИ ОСНОВ**

Уставноправни основ за доношење овог закона садржан је у одредбама члана IV. А. 20. (1) д) Устава Федерације Босне и Херцеговине. Наиме, према одредбама члана IV. А. 20. (1) д) Устава Федерације БиХ, Парламент Федерације БиХ надлежан је за доношење закона о вршењу функције федералне власти, из чега произилази да наведена одредба представља уставноправни основ за његово доношење.

**II. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ЗАКОНА**

Уставни суд Босне и Херцеговине донио је Одлуку о допустивости и меритуму број: АП – 2985/19 од 08.07.2021. године, којом је утврдио да постоји кршење права из члана I/2. Устава Босне и Херцеговине и члана II/4. Устава Босне и Херцеговине, односно члана 14. Европске конвенције, члана 1. Протокола број 12 уз Европску конвенцију, као и члана 26. Међународног пакта о грађанским и политичким правима када је Кантонални суд оспорену пресуду засновао на Закону о платама и другим накнадама судија и тужилаца у Федерацији Босне и Херцеговине који примјеном праксе Уставног суда из предмета бр. У 7/21 и У 29/13, због тога што не садржи одредбе које прописују накнаду на име одвојеног живота и трошкова смјештаја, није у складу с одредбама члана I/2. Устава Босне и Херцеговине и члана II/4. Устава Босне и Херцеговине у вези с чланом 14. Европске конвенције, чланом 1. Протокола број 12 уз Европску конвенцију и чланом 26. Међународног пакта о грађанским и политичким правима.

Уставни суд Босне и Херцеговине донио је Одлуку о допустивости и меритуму број: У-7/21 од 23.09.2021. године и закључио да Закон о платама и другим накнадама судија и тужилаца у Федерацији Босне и Херцеговине, зато што не садржи одредбе у погледу накнада за обвезно дежурство или приправност, није у складу с одредбама члана I/2. и II/4. Устава Босне и Херцеговине, у вези с чланом 14. Европске конвенције, чланом 1. Протокола број 12 уз Европску конвенцију и чланом 26. Међународног пакта о грађанским и политичким правима.

У циљу извршења наведених Одлука, извршена је допуна закона на начин да се судијама, тужиоцима и стручним сарадницима који обављају судачку функцију у складу с чланом 43. став (2) Закона о судовима у Федерацији Босне и Херцеговине, под одређеним условима који важе за чланове Владе Федерације Босне и Херцеговине и њихове савјетнике, те руководеће државне службенике, осигура накнада за одвојени живот од породице и смјештај у мјесту рада, као и накнада за обавезно дежурство или приправност за рад. Закон је измијењен у дијелу који се односи на основну плату за стручне сараднике који обављају судачку функцију у складу с чланом 43. став (2) Закона о судовима у Федерацији БиХ обзиром на сложеност послова коју обављају.

### III. УСКЛАЂЕНОСТ ПРОПИСА С ЕВРОПСКИМ ЗАКОНОДАВСТВОМ

Приликом израде нацрта наведеног закона, Федерално министарство правде је имало у виду Уредбу о Уреду Владе Федерације БиХ за законодавство и усклађеност с прописима Европске Уније („Службене новине Федерације БиХ“, број 26/20) и Уредбу о поступку усклађивања законодавства Федерације БиХ с правном стечевином Европске Уније („Службене новине Федерације БиХ“, број 98/16) и у том смислу је извршило анализу европске правне стечевине. Након детаљне и свеобухватне анализе, закључено је да не постоје примарни нити секундарни извори Европског права који регулишу предметну материју. Ово нарочито ако се има у виду да се врши интервенција у наведени закон понајвише у дијелу који је третиран одлукама Уставног суда Босне и Херцеговине. Имајући у виду напријед наведено, обрађивач наведеног закона није у могућности доставити таблицу усклађености.

### IV. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОЖЕНИХ ЗАКОНСКИХ РЈЕШЕЊА

У члану 1. Приједлога закона, мијења се члан 4. став (1) на начин да се врши повећање основне плате стручних сарадника који обављају судачку функцију сукладно члану 43. став (2) Закона о судовима у Федерацији БиХ на износ од 1.600,00 КМ, што је пропорционално одговорности и обиму послова које обављају. Наиме, чланом 43. Закона о судовима у Федерацији БиХ, прописано је да стручни сарадник може поступати и одлучивати у ванпарничним и извршним стварима и споровима мале вриједности када је то предвиђено законом у предметима које му додијели предсједник суда. Стручни сарадник помаже судији у његовом раду, врши анализу правних питања, припрема предмете за суђење, те обавља, самостално или под надзором и по упутствима судије, друге стручне послове предвиђене законом или правилником. Дакле, обзиром да ова категорија стручних сарадника, у правилу, самостално поступа и одлучује у ванпарничним, извршним и споровима мале вриједности, Влада Федерације Босне и Херцеговине сматра оправданим предложено повећање основне плате.

У члану 2. Приједлога закона додаје се нови члан бд. којим се судијама, тужиоцима и стручним сарадницима који обављају судску функцију у складу с чланом 43. став (2) Закона о судовима у Федерацији БиХ чије је мјесто пребивалишта удаљено више од 70 километара од мјеста суда и тужилаштва у којем обављају дужност даје право на накнаду трошкова за одвојен живот од породице и накнаду трошкова смјештаја у мјесту рада, сукладно Одлуци о допустивости и меритуму Уставног суда Босне и Херцеговине број: АП – 2985/19 од 08.07.2021. године. Прописано је да ће висину накнаде посебним прописом утврдити Влада Федерације Босне и Херцеговине.

Истим чланом, додаје се нови члан бе. којим се судијама у општинском и кантоналном суду, те тужиоцима у кантоналном тужилаштву, прописује право на накнаду за обавезно дежурство или приправност за рад, сукладно Одлуци о допустивости и меритуму Уставног суда Босне и Херцеговине број: У-7/21 од 23.09.2021. године. Прописано је да ће висину, услове и начин остваривања ове накнаде утврдити Влада Федерације Босне и Херцеговине посебним прописом. Притом, ваља имати на уму да судије у Врховном суду Федерације Босне и Херцеговине и тужиоци у Федералном тужилаштву Федерације Босне и

Херцеговине, чији рад се финансира из Буџета Федерације Босне и Херцеговине, немају дежурстава или приправности за рад, због чега исти нису третирани овим чланом.

## **V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА**

За провођење овог закона потребно је осигурати додатна средства у Буџету Федерације Босне и Херцеговине у износу од 65.880,00 КМ годишње. Наиме, Федерално министарство правде затражило је податке од Врховног суда Федерације Босне и Херцеговине и Федералног тужилаштва Федерације Босне и Херцеговине, чији рад се финансира из Буџета Федерације Босне и Херцеговине, о броју судија и тужиоца који остварују услове за кориштење права на одвојен живот и накнаду за стан. На основу достављених одговора, утврђено је да би 6 судија Врховног суда Федерације Босне и Херцеговине и 4 тужиоца Федералног тужилаштва Федерације Босне и Херцеговине остваривало право на предметне накнаде. Израчун је вршен у складу са износима који су прописани Уредбом о накнадама које припадају члановима Владе Федерације Босне и Херцеговине и њиховим савјетницима које немају карактер плате, иако ће Влада Федерације Босне и Херцеговине тек након усвајања овог закона донијети посебан пропис којим ће одредити износ накнада. Обзиром да судије Врховног суда Федерације Босне и Херцеговине и тужиоци Федералног тужилаштва Федерације Босне и Херцеговине немају дежурстава или приправности на рад, ове накнаде немају импликације на Буџет Федерације Босне и Херцеговине. Такође, напомињемо да у Врховном суду Федерације Босне и Херцеговине и Федералном тужилаштву Федерације Босне и Херцеговине дужност не обављају стручни сарадници који обављају судачку функцију у складу с чланом 43. став (2) Закона о судовима у Федерацији БиХ, због чега одредбе о повећању плате и одредбе о накнадама за ова лица немају импликације на Буџет Федерације Босне и Херцеговине.

Актом број: 02-45-3802/21 од 11.01.2022. године, Федерално министарство правде доставило је Нацрт закона о измјени и допунама Закона о платама и другим накнадама судија и тужилаца у Федерацији Босне и Херцеговине кантоналним министарствима правде ради достављања ИФП-ДА обрасца.

**ЗАКОН**  
**О ПЛАТАМА И ДРУГИМ НАКНАДАМА СУДИЈА И ТУЖИЛАЦА У ФЕДЕРАЦИЈИ**  
**БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ**  
**("Службене новине Федерације БиХ", бр. 72/05, 22/09 и 55/13)**

**ОДРЕДБЕ КОЈЕ СЕ МИЈЕЊАЈУ / ДОПУЊУЈУ**

**Члан 4.**

**Основна мјесечна плата за стручне сараднике**

1. Основна мјесечна плата стручних сарадника који обављају судску функцију у складу с чланом 43. став 2. Закона о судовима у Федерацији Босне и Херцеговине је 1.200 КМ.
2. Број стручних сарадника из става 1. овог члана одређује Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине. Стручне сараднике именује Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине у складу са Пословником Високог судског и тужилачког савјета и на том радном мјесту стручни сарадник не може провести више од шест година.

**Члан 6.**

**Регулисање основне мјесечне плате**

1. Плате прописане чланом 2., 3. и 4. овог Закона неће се повећавати све док просјечна мјесечна нето плата у Босни и Херцеговини израчуната за календарску годину не достигне или не пређе износ од 800 КМ.
2. Почевши од године која услједи након године у којој просјечна мјесечна нето плата у Босни и Херцеговини израчуната за календарску годину по први пут достигне или пређе износ од 800 КМ, основна мјесечна плата судија и тужилаца и стручних сарадника прописана чланом 2., 3. односно 4. ће се годишње кориговати за проценат повећања просјечне мјесечне нето плате у Босни и Херцеговини.
3. Проценат повећања из става 2. овог члана израчунаће се тако што ће се упоредити просјечна мјесечна нето плата у Босни и Херцеговини за календарску годину са просјечном мјесечном нето платом у Босни и Херцеговини из претходне календарске године.
4. У случају да се у некој години просјечна мјесечна нето плата у Босни и Херцеговини израчуната за календарску годину смањи, основна мјесечна плата судија, тужилаца и стручних сарадника из члана 4. овог Закона остаје иста и неће се поново повећавати све док просјечна мјесечна нето плата у Босни и Херцеговини израчуната за календарску годину не достигне највиши ниво од првог повећања плата у складу са ставом 2. овог члана. Након тога, плате судија, тужилаца и стручних сарадника из члана 4. овог Закона се повећавају у складу са ставом 2. овог члана.

5. Просјечна мјесечна нето плата за календарску годину биће она плата која буде објављена од стране Агенције за статистику Босне и Херцеговине.

#### **Члан 6а.**

##### **Накнада за исхрану током рада**

Судија, тужилац и стручни сарадник имају право на новчану накнаду за исхрану у току рада (топли оброк), у висини 1% просјечне нето плате исплаћене у Федерацији по задњем статистичком податку.

#### **Члан 6б.**

##### **Накнада за превоз на посао и с посла**

Судији, тужиоцу и стручном сараднику коме није организован службени превоз на посао и с посла, а чије је мјесто становања од мјеста рада удаљено најмање 2 км, припада накнада за трошкове превоза у висини мјесечне карте градског, приградског и међуградског саобраћаја.

У међуградски саобраћај спадају мјеста која су удаљена од мјеста рада преко 70 км.

#### **Члан 6ц.**

##### **Накнада за прековремени рад, рад у нерадне дане, ноћни рад и рад у дане државних празника**

У случају прековременог рада, рада у нерадне дане, ноћног рада или рада у дане државних празника, судија, тужилац и стручни сарадник имају право на накнаду основне плате, размјерно времену трајања тог рада, увећаном за проценат утврђен Колективним уговором.

Висина накнаде и услови за остваривање накнаде утврдиће се актом Владе Федерације Босне и Херцеговине.

Обрачун накнаде из става 1. овог члана врши се од основне плате без дијела плате по основу пензијског стажа. Накнада из овог члана чини саставни дио плате."

KONTROLNA IZJAVA O PROVEDENOJ PROCJENI UTJECAJA PROPISA

| Kontrolna izjava o provedenoj procjeni utjecaja propisa                                            |                                                                                                         |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Naziv prednacrt/nacrta zakona                                                                      | Nacrt zakona o izmjeni i dopuni Zakona o plaćama i drugim naknadama sudaca i tužitelja u Federaciji BiH |                    |
| Datum                                                                                              | 07.03.2022. godine                                                                                      |                    |
| Kontrolno područje                                                                                 | DA                                                                                                      | Obrazloženje Ureda |
| <b>AKTIVNOST</b>                                                                                   |                                                                                                         |                    |
| Naziv prednacrt/nacrta zakona je naveden i razumljiv                                               | DA                                                                                                      |                    |
| Naveden je naziv i kontakti obrađivača                                                             | DA                                                                                                      |                    |
| Naveden je datum                                                                                   | DA                                                                                                      |                    |
| <b>DEFINIRANJE PROBLEMA</b>                                                                        |                                                                                                         |                    |
| Problem je jasno i sažeto objašnjen                                                                | DA                                                                                                      |                    |
| Ciljevi su jasno i sažeto objašnjeni                                                               | DA                                                                                                      |                    |
| Očekivani rezultati su jasno i sažeto objašnjeni                                                   | DA                                                                                                      |                    |
| <b>KONZULTACIJE</b>                                                                                |                                                                                                         |                    |
| Zainteresirane strane su jasno definirane                                                          | DA                                                                                                      |                    |
| Proces konzultacija je jasno i sažeto objašnjen                                                    | DA                                                                                                      |                    |
| <b>PREDLOŽENA RJEŠENJA</b>                                                                         |                                                                                                         |                    |
| Predložena su normativna i nenormativna rješenja                                                   | DA                                                                                                      |                    |
| Definirani su rizici predloženog rješenja                                                          | DA                                                                                                      |                    |
| Definiran je utjecaj rješenja na proračun                                                          | DA                                                                                                      |                    |
| Definiran je utjecaj rješenja na gospodarstvo, društvo, okoliš, te održivi razvoj i zdravlje ljudi | DA                                                                                                      |                    |
| Definiran je način primjene i usuglašenost s ostalim propisima                                     | DA                                                                                                      |                    |
| Definirano je prijelazno razdoblje                                                                 | DA                                                                                                      |                    |
| PROCJENA PROVEDENA SUKLADNO UREDBI                                                                 | DA                                                                                                      |                    |

URED VLADE FBiH ZA ZAKONODAVSTVO I USKLADENOST  
SA PROPISIMA EUROPSKE UNIJE  
Željko Siladi, direktor Ureda

OVLAŠTENA OSOBA

Andrija Herten

Datum i pečat

07.03.2022.

| IZJAVA O USKLADENOSTI                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Podaci o obrađivaču propisa                                                                                                                                                                                                                  | Naziv federalnog organa uprave, odnosno federalne upravne organizacije                                                                                      | Federalno ministarstvo pravde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                 | Naziv organizacione jedinice                                                                                                                                | Sektor pravosuđa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 2. Naziv propisa                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <p>Nacrt zakona o izmjeni i dopuni Zakona o plaćama i drugim naknadama sudaca i tužitelja u Federaciji BiH</p> <p>Draft Law on Amendments to the Law on Salaries and Other Remunerations of Judges and Prosecutors in the Federation of BiH</p> |                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 3. Usklađenost propisa s odredbama Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 3.1.                                                                                                                                                                                                                                            | Odredba Sporazuma                                                                                                                                           | Glava VII. Pravda, sloboda i sigurnost, članak 78. Jačanje institucija i vladavine prava                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 3.2.                                                                                                                                                                                                                                            | Ocjena ispunjenosti iz navedene odredbe Sporazuma                                                                                                           | Ispunjava u potpunosti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 3.3.                                                                                                                                                                                                                                            | Razlozi za djelimično ispunjavanje odnosno neispunjavanje obaveze iz navedene odredbe Sporazuma i rok u kojem je predviđeno postizanje potpune usklađenosti | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 4. Veza propisa sa Programom integrisanja (PI)                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 4.1.                                                                                                                                                                                                                                            | PI za period                                                                                                                                                | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 4.2.                                                                                                                                                                                                                                            | Poglavlje, potpoglavlje                                                                                                                                     | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 4.3.                                                                                                                                                                                                                                            | Rok za donošenje propisa                                                                                                                                    | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 4.4.                                                                                                                                                                                                                                            | Napomena                                                                                                                                                    | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 5. Usklađenost propisa s pravnom stečevinom EU                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 5.1.                                                                                                                                                                                                                                            | Primarni izvori prava EU                                                                                                                                    | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 5.2.                                                                                                                                                                                                                                            | Sekundarni izvori prava EU                                                                                                                                  | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 5.3.                                                                                                                                                                                                                                            | Stepen usklađenosti sa sekundarnim izvorima prava                                                                                                           | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 5.4.                                                                                                                                                                                                                                            | Razlozi za djelimičnu usklađenost ili neusklađenost                                                                                                         | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 5.5.                                                                                                                                                                                                                                            | Rok za potpuno usklađivanje                                                                                                                                 | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 5.6.                                                                                                                                                                                                                                            | Ostali izvori prava EU                                                                                                                                      | /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 6. Ukoliko ne postoje odgovarajući propisi EU sa kojima je potrebno izvršiti usklađivanje potrebno je to konstatovati                                                                                                                           |                                                                                                                                                             | <p>Prilikom izrade Nacrta zakona o izmjeni i dopuni Zakona o plaćama i drugim naknadama sudaca i tužitelja u Federaciji BiH, Federalno ministarstvo pravde je imalo u vidu Uredbu o Uredu Vlade Federacije BiH za zakonodavstvo i usklađenost s propisima Europske Unije („Službene novine Federacije BiH“, broj: 26/20) i Uredbu o postupku usklađivanja zakonodavstva Federacije BiH s pravnom stečevinom Europske Unije („Službene novine Federacije BiH“, broj: 98/16) i u tom smislu je izvršilo analizu europske pravne stečevine. Nakon detaljne i sveobuhvatne analize, zaključeno je da ne postoje primarni niti sekundarni izvori europskog prava koji reguliraju predmetnu materiju. Ovo naročito ako se ima u vidu da se vrši intervencija u navedeni zakon ponajviše u dijelu koji je tretiran odlukama Ustavnog suda Bosne i Hercegovine. Imajući u vidu naprijed navedeno, obrađivač navedenog zakona nije u mogućnosti dostaviti tablicu usklađenosti.</p> |

|                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                              |
| 7. Da li je osiguran prevod pravnih izvora na službene jezike u upotrebi u Federaciji Bosne i Hercegovine                           |                                                                                                                                                                                                                                              |
| 8. Da li je propis preveden na engleski jezik?                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                              |
| <p style="text-align: center;">MINISTAR</p> <p style="text-align: center;">Mato Jović</p> <p style="text-align: center;">Potpis</p> | <p style="text-align: center;">Direktor Ureda Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za zakonodavstvo i usklađivanje s propisima Europske unije</p> <p style="text-align: center;">Zeljko Stadić</p> <p style="text-align: center;">Potpis</p> |
| Datum i pečat: 03.02.2022. godine                                                                                                   | Datum i pečat: 07-03-2022                                                                                                                                                                                                                    |
|                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                              |